Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, 131 Centro – CEP 59970-000

E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com - Fone: (84) 3385.2087

REQUERIMENTO Nº 01/2021

Marcelino Vieira-RN, 17 de março de 2021.

Ao Sr. Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira
Sr. José Ednaldo Vieira

Senhor Presidente:

ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO, Vereador com assento nesta
Casa de Leis, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer que seja
encaminhado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando a reforma da
QUADRA DE ESPORTES da Comunidade da Vila Panati, Zona Rural deste
município, que atualmente possui algumas irregularidades, conforme abaixo:

a) teto deteriorado;
b) falta de iluminação;
c) estrutura externa e interna (paredes e piso) estragada;
d) portão de entrada danificado;
e) banheiros sem funcionalidade.

Esse REQUERIMENTO que conta com o apoio do plenário visa atender o
anseio da comunidade, pois trata-se da única quadra de esportes para a juventude da
Vila Panati e seu entorno exercer a prática de futsal e de outras modalidades
esportivas, localizada em uma das principais vilas do município, encontrando-se em
estado de precariedade.

Limitado ao exposto e convicto da atenção de V. Ex.ª, envio cordiais
saudações.

Sem mais para o momento, subscrevo o presente.

Atenciosamente,

ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO

Vereador - PSD